Anhang B

Hagelabwehrverband Ostschweiz

Entschadigungen

Vorstand
Pauschal
Prasidium
Aktuar
Kassier

Sitzungsgeld
Tagespauschale

Halbtagespauschale
Sitzungsgeld am Abend
Stundenansatz
Protokoll erstellen

Materialwart

Sitzungsgeld
Stundenansatz

Alarmierer

Pauschal
Internet, PC Benutzung

Pikett Dienst

Sitzungsgeld
Alarmierer Sitzung

Stundenansatz

Revisoren

Sitzungsgeld
Abendpauschale

Instruktoren / Experten

Sitzungsgeld
Tagespauschale

Halbtagespauschale
Abendpauschale

a CHF
a CHF
a CHF

a CHF
a CHF
a CHF
a CHF
a CHF

a CHF

a CHF
a CHF

a CHF

a CHF

a CHF

a CHF
a CHF
a CHF

AlHavOs

v Hagelabwehrverband
Ostschweiz

Anhang B

400.00
400.00
700.00

250.00
150.00
75.00
25.00
50.00

25.00

200.00
200.00

75.00
25.00

75.00

350.00
250.00
175.00

In der Pauschale ist die persdnliche Vorbereitungszeit inklusive. Individuelle Zahlungen
sind mdglich. Diese werden durch den Vorstand genehmigt.



AlHavOs

v Hagelabwehrverband
Ostschweiz

Kursteilnehmer

Schutzenpriifung
Tagespauschale a CHF 250.00
Halbtagespauschale a CHF 150.00
Abendpauschale a CHF 75.00
erganzende Schulung (alle 5 Jahre)
Pauschal a CHF 75.00
Schitzen
Jahrlicher Einsatz
Pauschal a CHF 50.00
Die Pauschale wird nur bei fristgerechter Abgabe der Rapport- & Standblatter
ausbezahilt.
Allgemein
Sitzungsgeld
Sitzungsgeld am Abend a CHF 75.00
Stundenansatz a CHF 25.00

Hauptwil, 08. Juni 2017

Der Prasident Der Aktuar
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